OFÍCIO N° 86/2018

Pesqueira, 11 de outubro de 2018.

Ilmo. Sr.

Dr. Hermógenes de Melo Neto

Inspetor Regional do TCE/PE

Garanhuns-PE

Estamos reencaminhando os Demonstrativos Previdenciários

Consolidados do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS e

Regime Geral de Previdência Social - RGPS relativos aos itens 38 e 39

da Resolução 27/2017 referente a Prestação de Contas de Governo

da Prefeita do município de Pesqueira no exercício de 2017, com as

devidas alterações solicitadas por este Tribunal.

Atenciosamente,

JOSE INALDO DA SILVEIRA

CONTROLADOR DO MUNICÍPIO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 3.106, de 19/01/2015
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:  %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 2%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.956.818,83 214.981,07 214.981,07 214.981,07 - 28/02/2017 30/01; 01, 02, 03, 07, 10 e 16/02/2017
Fevereiro 1.958.898,84 215.314,61 215.314,61 215.314,61 - 29/03/2017 23/02; 08, 13 e 14/03/2017
Março 1.999.879,80 219.937,77 219.937,77 219.937,77 - 29/04/2017 30/03; 05, 12 e 17/04/2017
Abril 2.002.983,68 220.279,21 220.279,21 220.279,21 - 29/05/2017 03, 04, 05, 10 e 11/05; 07/06/2017
Maio 2.019.087,42 222.049,14 222.049,14 222.049,14 - 29/06/2017 31/05, 01, 07 e 08/06; 04/07/2017
Junho 2.164.336,77 238.013,71 238.013,71 238.013,71 - 28/07/2017 04, 05, 10 e 11/07/2017
Julho 2.129.018,81 234.128,77 234.128,77 234.128,77 - 28/08/2017 28 e 31/07; 01, 07, 08 e 16/08/2017
Agosto 2.129.848,04 233.974,61 233.974,61 233.974,61 - 29/09/2017 01, 05, 11, 14 e 20/09/2017
Setembro 2.054.536,61 225.936,04 225.936,04 225.936,04 - 30/10/2017 02, 04, 10 e 11/10/2017
Outubro 2.056.643,96 226.167,87 226.167,87 226.167,87 - 30/11/2017 01, 07, 10 e 13/11/2017
Novembro 2.059.667,99 226.500,52 226.500,52 226.500,52 - 29/12/2017 11, 12 e 13/12/2017
Dezembro 2.047.467,44 225.158,42 225.158,42 225.158,42 - 29/01/2018 09, 10, 12 e 18/01; 09, 15 e 16/02/2018
13° Salário 2.101.153,76 231.123,67 231.123,67 231.123,67 - 29/12/2017 28/12/2017; 04 e 19/01; 15 e 16/02/2018
TOTAL 26.680.341,95 2.933.565,41 2.933.565,41 2.933.565,41

NOTA: O Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Câmara Municipal de Vereadores não contribui para o Regime Próprio de Previdência Social.
NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA  -  EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC n° 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.956.818,83 450.068,29 450.068,29 5.701,15                     446.650,15 -                        28/02/2017 30/01; 01, 02, 07, 10, 14, 16 e 17/02; 28/12/2017
Fevereiro 1.958.898,84 450.547,38 450.547,38 5.732,22                     444.814,90 -                        29/03/2017 23/02 e 14/03/2017
Março 1.999.879,80 459.973,04 459.973,04 6.944,38                     452.282,98 -                        29/04/2017 30/03; 05, 12, 18 e 19/04/2017
Abril 2.002.983,68 460.686,87 460.686,87 6.167,20                     454.581,81 -                        29/05/2017 03, 04, 05 e 17/05; 07/06/2017
Maio 2.019.087,42 464.390,62 464.390,62 9.179,48                     457.990,14 -                        29/06/2017 31/05, 01, 07, 08 e 09/06; 05/07/2017
Junho 2.164.336,77 497.797,36 497.797,36 6.714,96                     491.082,40 -                        28/07/2017 04, 05, 10 e 11/07/2017
Julho 2.129.018,81 489.674,23 489.674,23 6.377,05                     483.297,28 -                        28/08/2017 28 e 31/07; 01, 09, 11 e 16/08/2017
Agosto 2.129.848,04 489.864,98 489.864,98 6.583,29                     483.281,69 -                        29/09/2017 01, 11, 15 e 20/09/2017
Setembro 2.054.536,61 472.543,29 472.543,29 6.403,81                     466.139,48 -                        30/10/2017  04, 10 e 25/10; 10/11/2017; 10/01, 09 e 15/02/2018
Outubro 2.056.643,96 473.027,99 473.027,99 6.678,41                     466.349,58 -                        30/11/2017 01, 10, 14 e 20/11/2017; 07/02/2018
Novembro 2.059.667,99 473.723,51 473.723,51 8.361,22                     180.575,74 -                        29/12/2017 11, 12 e 13/12/2017; 31/01/2018
Dezembro 2.047.467,44 470.917,41 470.917,41 8.005,92                     179.666,72 -                        29/01/2018 09, 10/01; 01, 15 e 16/02/2018
13° Salário 2.101.153,76 483.265,18 483.265,18 -                              445.839,29 -                        29/12/2017 28/12/2017; 18/01; 15, 16 e 28/02/2018
TOTAL 26.680.341,95 6.136.480,15 6.136.480,15 82.849,09 5.452.552,16

NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.
NOTA: O Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Câmara Municipal de Vereadores não contribui para o Regime Próprio de Previdência Social.

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTABILIZADA

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
DATA DO

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDA (4)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b

EM R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

NADA A DECLARAR

DATA DO
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Nota: A alíquota suplementar (2%) é contabilizada junto com a contribuição normal do órgão/entidade (21%) no anexo XII-B.

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO  - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuiçõesdos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.398.627,09 110.898,13 110.898,13 110.973,09 353,86                   20/02/2017 26, 30/01; 01, 03, 13, 14, 16, 21 e 22/02; 17/03 e 31/05/2017
Fevereiro 1.503.445,53 117.365,03 117.365,03 119.464,23 229,68                    20/03/2017 23/02; 09, 14, 15, 16, 17 e 20/03; 31/05/2017
Março 1.609.371,05 124.432,25 124.432,25 124.432,28 114,17                   20/04/2017 17, 18, 19, 20 e 30/04; 10 e 31/05; 09/06/2017
Abril 1.906.710,32 146.594,08 146.594,08 134.071,06 713,75                   19/05/2017 03, 10, 15, 17 e 31/05; 08 e 09/06/2017
Maio 1.943.963,59 147.877,59 147.877,59 97.988,69 452,84                   20/06/2017 07, 08, 12, 19, 20 e 21/06; 10/07 e 07/08/2017
Junho 1.971.057,05 149.357,96 149.357,96 149.547,33 177,88                   20/07/2017 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 18 e 20/07; 07 e 18/08/2017
Julho 2.018.526,60 151.543,55 151.543,55 147.275,99 -                             18/08/2017 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 14, 16 e 18/08/2017
Agosto 2.065.119,85 152.569,96 152.569,96 152.601,19 -                              20/09/2017 01, 05, 12, 14 e 20/09; 10/10/2017
Setembro 2.056.245,64 155.178,96 155.178,96 155.210,03 -                         20/10/2017 02, 04, 05, 09, 10, 11, 16, 18 e 20/10/2017
Outubro 1.964.597,25 145.862,65 145.862,65 145.805,98 8,30                         20/11/2017 01, 07, 10, 13, 14, 20 e 22/11; 11/12/2017
Novembro 1.951.990,14 145.280,32 145.280,32 145.280,39 20/12/2017 28/11; 11, 12, 13, 15 e 28/12/2017; 11/01/2018
Dezembro 1.867.808,91 140.045,18 140.045,18 98.495,32 20/01/2018 22/12/2017; 09, 12, 19, 22 e 25/01; 15 e 23/02/2018
13° Salário 774.398,66 71.893,06 71.893,06 71.893,06 20/12/2017 20 e 28/12/2017; 15/02/2018
TOTAL 23.031.861,68 1.758.898,72 1.758.898,72 1.653.038,64 2.050,48

NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, Câmara
Municipal de Vereadores.

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO

VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

       MUNICÍPIO DE PESQUEIRA  -  EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO III

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b

EM R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.398.627,09 307.697,88 307.697,88 1.109,67                             307.655,46 983,71                        20/02/2017 26, 30/01; 01, 02, 03, 13, 14, 16, 21 e 22/02; 17/03 e 31/05; 28/12/2017; 21/03/2018
Fevereiro 1.503.445,53 330.757,97 330.757,97 1.234,99                             330.051,18 673,76                        20/03/2017 23/02; 09, 14, 15, 16, 17 e 20/03; 31/05; 28/12/2017; 21/03/2018
Março 1.609.371,05 354.061,59 354.061,59 1.671,93                             352.022,71 1.200,33                     20/04/2017 17, 18, 19, 20 e 30/04; 10 e 31/05; 09/06; 28/12/2017; 16/01 e 21/03/2018
Abril 1.906.710,32 419.486,15 419.486,15 1.682,68                             375.827,09 1.964,66                     19/05/2017 03, 10, 15, 17 e 31/05; 08 e 09/06; 28/12/2017; 21/03/2018
Maio 1.943.963,59 427.671,84 427.671,84 1.713,75                             325.320,76 623,82                        20/06/2017 07, 08, 12, 19, 20 e 21/06; 10/07; 07/08; 28/12/2017; 21/03/2018
Junho 1.971.057,05 433.632,36 433.632,36 12.461,49                           398.425,69 5.429,91                     20/07/2017 04, 05, 06, 07, 10, 11, 13, 18 e 20/07; 07 e 18/08; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Julho 2.018.526,60 444.075,42 444.075,42 13.368,15                           388.935,11 10.525,92                  18/08/2017 02, 03, 04, 07, 08, 10, 11, 14, 16 e 18/08; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Agosto 2.065.119,85 454.326,30 454.326,30 15.224,84                           419.606,12 4.061,66                     20/09/2017 01, 05, 12, 14 e 20/09; 10/10; 22 e 28/12/2017; 21/03/2018
Setembro 2.056.245,64 452.373,86 452.373,86 16.766,58                           438.428,21 44,67                          20/10/2017 02, 04, 05, 09, 10, 11, 16, 18 e 20/10; 22e 28/12/2017; 15/02 e 21/03/2018
Outubro 1.964.597,25 432.211,22 432.211,22 6.983,24                             414.749,22 20,29                          20/11/2017 01, 07, 10, 13, 14, 20 e 22/11; 11 e 28/12/2017; 21/03/2018
Novembro 1.951.990,14 429.437,75 429.437,75 7.035,29                             412.652,07 9.212,81                     20/12/2017 28/11; 11, 12, 13, 15 e 28/12/2017; 11/01/2018
Dezembro 1.867.808,91 410.917,85 410.917,85 3.955,66                             410.519,50 7.069,30                     20/01/2018 22/12/2017; 09, 12, 19, 22 e 25/01; 15 e 23/02; 21/03/2018
13° Salário 774.398,66 170.367,67 170.367,67 813,05                                121.264,38 - 20/12/2017 20 e 28/12/2017; 18/01 e 15/02/2018
TOTAL 23.031.861,68 5.067.017,86 5.067.017,86 84.021,32 4.695.457,50 41.810,84

DEVIDA (2)

NOTA: Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, Câmara Municipal de Vereadores.

BASE DE CÁLCULO BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

ANEXO III-B

Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CONTABILIZADA
DATA DO REPASSE (6)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO VENCIMENTO
(5)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 IN

A
L

D
O

 D
A

 SIL
V

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: c24edba6-29f1-4e99-b947-1c27b65a889b